Rio Grande do Norte , 22 de Setembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XI | Nº 2362

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    94

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL GODEIRO

RAFAEL GODEIRO - PREFEITURA

TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.

035/2020

TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa Nº. 035/2020

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RAFAEL
GODEIRO/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,
em especial a Lei Nº. 8.666/93, considerando tudo que consta o

processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº. 035/2020 vem
emitir o presente Termo Autorizativo de Dispensa de Licitação,
amparada no Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores, visando a Prestação de Contratação de serviços

especializados a serem prestados na realização de exames por

imagem (mamografia bilateral e unilateral), utilizando unidade

móvel (caminhão adaptado com equipamento), para atendimento

a usuários do sus por intermédio do fundo municipal de saúde

deste município. Pelo Valor de R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos
reais). em favor de Cito Mama Serviços de Diagnósticos por

imagem LTDA, CNPJ: 30.431.360/0001-09, conforme se elenca:

Item Descrição Qtd Médio Unit Total

1

MAMOGRAFIA BILATERAL CODIGO -

02.04.03.018-8 - EXAME RADIOLOGICO

DE BAIXA DOSE DE RADIAÇÃO,

REALIZADO MEDIANTE COMPRESSÃO
DE MAMA SOBRE UMA PLATAFORMA,

PARA O RASTREAMENTO DO CÂNCER

DE MAMA ENTRE MULHERES

ASSINTOMÁTICAS E COM MAMAS SEM
ALTERAÇÕES, CONFORME OS

CRITERIOS DO PROGRAMA NACIONAL

DE CONTROLE DO CÂNCER DE MAMA.

80 50,00 45,00 3.600,00

Valor Total Estimado 3.600,00

Assim, nos termos do Art 26, da Lei 8.666/93, autorizo a presente
contratação, determinado que se proceda a devida publicação dos atos.

Rafael Godeiro, RN, em 21 de setembro de 2020.

IRENILMA TOMAS DO AMARAL
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Publicado por:
Sanzio Mike Cortez de Medeiros
Código Identificador:29B96F98

RAFAEL GODEIRO - PREFEITURA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DISPENSA Nº. 035/2020

GABINETE DA PREFEITA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 035/2020

Exposição de Motivos nº 035/2020. OBJETO: Contratação de

serviços especializados a serem prestados na realização de exames

por imagem (mamografia bilateral e unilateral), utilizando

unidade móvel (caminhão adaptado com equipamento), para

atendimento a usuários do sus por intermédio do fundo municipal
de saúde deste município. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso
II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO:
Fundo Municipal de Assistência social. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em
21/09/2020.

Publicado por:
Sanzio Mike Cortez de Medeiros

Código Identificador:F613EE2C

RAFAEL GODEIRO - PREFEITURA

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.

035/2020

TERMO DE EXTRATO DE CONTRATO DA DISPENSA

035/2020

O Fundo Municipal de Saúde de Rafael Godeiro/RN, Extrato de
Contrato da DISP. 035/2020. PARTES: Fundo Municipal de Saúde de
Rafael Godeiro/RN e Cito Mama Serviços de Diagnósticos por

imagem LTDA, CNPJ: 30.431.360/0001-09. Objeto: Contratação de

serviços especializados a serem prestados na realização de exames

por imagem (mamografia bilateral e unilateral), utilizando

unidade móvel (caminhão adaptado com equipamento), para

atendimento a usuários do sus por intermédio do fundo municipal
de saúde deste município. Valor: de R$ 3.600,00. Prazo de execução
do Serviço, 30 (trinta dias). Duração do contrato: em 21 de setembro
de 2020, até 20 de outubro de 2020. Assinatura em 21 de setembro de
2020. Foro ALMINO AFONSO/RN. FONTE DE RECURSOS: 02
02009 2030 000 33.90.39.00 MANUT. DAS ATIV. DA PROG.
MAC. Outros Serviços de Terceiros - PJ.

Rafael Godeiro/RN, 21 de setembro de 2020.

Publicado por:
Sanzio Mike Cortez de Medeiros

Código Identificador:28D31B20

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA DE AJUDA DE CUSTO Nº 035/2020 DE 03 DE

SETEMBRO DE 2020.

“Concede Ajuda de Custo a pessoa carente do
Município”.

A Prefeita Municipal de Riacho da Cruz, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais, e,

Considerando o disposto na Lei Municipal n. º 323/2013

Considerando o Requerimento expedido pela Srª. Rita Gomes de
Souza
e analisado pela Secretaria Municipal de Assistência Social.

Resolve:

Art. 1º Conceder ajuda de custo no valor de R$ 400,00 (quatrocentos
reais) em favor da Senhora Rita Gomes de Souza CPF: 057.114.784-
43, residente e domiciliada neste município, para custear despesas
com Sindicato dos Trabalhadores Rurais, por a mesma ser uma pessoa
carente e não ter condições financeiras de arcar com todas as

despesas.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Riacho da Cruz/RN, 03 de setembro de 2020.

MARIA BERNADETE NUNES REGO GOMES
Prefeita Municipal

Publicado por:
Fábio Maximiliano Diogenes Souza

Código Identificador:D981260D

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº. 057/2020

Riacho da Cruz/RN, 18 de setembro de 2020.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS
DA COMISSÃO ESPECIAL DO FUNDO
MUNICIPAL DE CULTURA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

A PREFEITA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ, Estado do

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Constitucionais e
das que lhe confere a Lei Orgânica do Município e,

Rio Grande do Norte , 22 de Setembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XI | Nº 2362

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    95

CONSIDERANDO os termos da Lei Municipal nº 442//2020, datada
de 24 julho de 2020,

R E S O L V E:
Art. 1º. Ficam nomeados para compor a Comissão Especial do Fundo

Municipal de Cultura, vinculado a Secretaria Municipal de Educação
e Cultura, os seguintes cidadãos e representantes dos seguimentos
abaixo nomeados e especificados:

REPRESENTANTE DO GOVERNO:

Representante da Secretaria Municipal de Educação e Cultura:
Maria das Graças Rego Silva – Secretaria Municipal de Educação e
Cultura

CPF. 229.783.304-06
Endereço: Av Camila de Lellis, 385 - Centro.
Cep: 59.820-000, Riacho da Cruz/RN.

Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social:
Regyana de Paiva Nunes – Agente Administrativo
CPF. 046.538.604-08
Endereço: Rua Vicente das Chagas de Oliveira, Centro.

Cep: 59.820-000, Riacho da Cruz/RN.

Representante da Secretaria Municipal de Saúde:
João Paulo de Andrade Silva – Agente Administrativo
CPF. 056.012.514-36
Endereço: Avenida Camila de Lellis 35, centro.
Cep: 59.820-000, Riacho da Cruz/RN.

REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL

Representante I
Alixandrina Rodrigues da Fonseca Neta Souza
CPF: 020.018.653-06
Rua: Manoel do Rêgo Leite,174, Bairro: Projeto Crescer.
Cep. 59.820-000 | Riacho da Cruz/RN.

Representante II
Verônica Maria de Melo Sá
CPF: 328.804.134-00
Avenida Camila de Léllis 147, Centro.
Cep. 59.820-000 | Riacho da Cruz/RN.

Representante III
Antonio Clézio Fernandes Filgueira
CPF: 597.896.974-49

Avenida Camila de Léllis, 178 - Centro
Cep. 59.820-000 | Riacho da Cruz/RN.

Art. 2º. As funções da Comissão constituem-se em serviços públicos
relevantes, não sendo remuneradas sob qualquer espécie ou forma.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 01 de setembro de 2020.

PUBLIQUE-SE - CUMPRA – SE

MARIA BERNADETE NUNES RÊGO GOMES
Prefeita Municipal

Publicado por:
Fábio Maximiliano Diogenes Souza

Código Identificador:FF5C19CB

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº. 058/2020

Riacho da Cruz/RN, 18 de setembro de 2020.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS
DO CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA –

CMC, DO MUNICIPIO DE RIACHO DA CRUZ E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ, Estado do

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Constitucionais e
das que lhe confere a Lei Orgânica do Município e,
CONSIDERANDO os termos da Lei Municipal nº 441//2020, datada
de 24 julho de 2020,

R E S O L V E:

Art. 1º. Ficam nomeados para constituir e compor o Conselho
Municipal de Cultura – CMC, no município de Riacho da Cruz, os
seguintes cidadãos e representantes dos seguimentos abaixo nomeados
e específicos.

REPRESENTANTE DO GOVERNO:

Representante da Secretaria Municipal de Educação e Cultura:
Maria das Graças Rego Silva – Secretaria Municipal de Educação e
Cultura
CPF. 229.783.304-06
Endereço: Av Camila de Lellis, 385 - Centro.
Cep. 59.820-000 | Riacho da Cruz/RN.

Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social:
Regyana de Paiva Nunes – Agente Administrativo
CPF. 046.538.604-08
Endereço: Rua Travessa Kennedy, 2, Centro.
Cep. 59.820-000, Riacho da Cruz/RN.

Representante da Secretaria Municipal de Saúde:
João Paulo de Andrade Silva – Agente Administrativo

CPF. 056.012.514-36
Endereço: Avenida Camila de Lellis 35, centro.
Cep. 59.820-000, Riacho da Cruz/RN.

Representante da Secretaria Municipal de Turismo:
Antonio Jaldesmar da Costa – Coordenador de Turismo
CPF. 078.544.814-40
Endereço: Rua Boa Vista, nº 35, centro

CEP. 59.820-000, Riacho da Cruz/RN.

REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL

Representante das Artes Cênicas (teatro, dança e circo):
Alixandrina Rodrigues da Fonseca Neta Souza
CPF: 020.018.653-06
Rua: Manoel do Rêgo Leite,174, Bairro: Projeto Crescer.
Cep. 59.820-000 | Riacho da Cruz/RN.

Representante do Livro, Leitura, Literatura e Bibliotecas:
Verônica Maria de Melo Sá
CPF: 328.804.134-00
Avenida Camila de Léllis 147, Centro.
Cep. 59.820-000 | Riacho da Cruz/RN.

Representante da Música Popular:
Antonio Clézio Fernandes Filgueira
CPF: 597.896.974-49
Avenida Camila de Léllis, 178 - Centro
Cep. 59.820-000 | Riacho da Cruz/RN.

Representante das Associações Culturais de Riacho da Cruz:
Francisco Junior Pereira Lima
CPF: 302.893.514-72

Rua Manoel do Rêgo,178 - Centro
Cep. 59.820-000 | Riacho da Cruz/RN.

Art. 2º. As funções da Comissão constituem-se em serviços públicos
relevantes, não sendo remuneradas sob qualquer espécie ou forma.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 01 de setembro de 2020.

PUBLIQUE-SE - CUMPRA – SE.